АДМ И НИ СТРАЦ И Я КУРСКО Й  ОБЛАСТИ

КО М И ТЕТ ПО ТАРИФ АМ  И Ц ЕНАМ  КУРСКО Й  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания Правления комитета по тарифам и ценам Курской области

от 12.12.2019 №236-237

г. Курск

Председательствующий Карнаушко А.В.

Члены Правления: Чурилина В.Н.
Ступишина Т.В.
Золотухина Г.Н.
Куч Ю.Ю.
Сергеева Е.Н.
Махно Г.Г.
Исаенко Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Корректировка тарифов на питьевую воду для ТСН «Водоснабжение Солнцевского
района» Курской области на 2020 год

Председатель комитета по тарифам и ценам Курской области -  председатель
Правления -  Карнаушко А.В. сообщил, что на заседании Правления будет рассмотрено
предложение экспертной группы комитета по тарифам и ценам Курской области по
корректировке тарифов на питьевую воду для ТСН «Водоснабжение Солнцевского
района» на 2020 год.

По вопросу корректировки тарифов на питьевую воду для ТСН «Водоснабжение
Солнцевского района» Курской области на 2020 год с информацией выступил
Атанов И.Ю. -  уполномоченный по делу о корректировке долгосрочных тарифов на
питьевую воду на 2020 год, утвержденных методом индексации постановлением
комитета по тарифам и ценам Курской области от 30.10.2017 г. №50 «О тарифах на
питьевую воду и установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов на
питьевую воду для ТСН «Водоснабжение Солнцевского района» на период 2017-2020
годы» (в редакции постановления комитета по тарифам и ценам Курской области от
20.12.2018 №305), и сообщил следующее.

18

«Приложение №1
к постановлению комитета

по тарифам и ценам
Курской области

от 30.10.2017 № 50
(в редакции постановления

комитета по тарифам и ценам
Курской области

от 12.12.2019 №237)

Тарифы
на питьевую воду для ТСН «Водоснабжение Солнцевского района», установленные

на 2017 - 2020 годы с календарной разбивкой

№ Н аим енование
Экономически

обоснованны й тариф
в р у б ./ куб. м

Тарифы  по группам потребителей
в р у б ./ куб.м

п/п услуги
население

бю дж етны е и
прочие

1 2 3 4 5

1 тарифы, вводим ы е в действие с 1 ноября 2 0 1 7  года  по 31 декабря 20 1 7  года

1.1 Х ол одн ое водосн абж ен и е 28,91 28,91 28,91

2 тарифы, вводим ы е в действие с  1 января 20 1 8  года  по 30  июня 20 1 8  года

2.1 Х ол одн ое водосн абж ен и е 28,91 28,91 28,91

3 тарифы, вводим ы е в действие с  1 июля 20 1 8  года по 31 декабря 2 0 1 8  года

3.1 Х ол одн ое водосн абж ен и е 30 ,66 3 0 ,6 6 30 ,6 6

4 тарифы, вводим ы е в действие с 1 января 20 1 9  года  по 30  июня 2 0 1 9  года

4.1
н а  территории «Б унинский сельсовет», «Зуевский сельсовет», «И вановский сельсовет»,

«С таролещ инский сельсовет», «С убботи н ски й  сельсовет»

4.1.1 Х с л о д н о е  водосн абж ен и е 30 ,66 3 0 ,6 6 30 ,6 6

4.2 на территории «Ш умаковский сельсовет»

4.1 .2 Х о л о д н о е  водосн абж ен и е 31 ,16 31 ,1 6 3 1 ,1 6

5

тарифы, вводим ы е в действие с 1 июля 2 0 1 9  года по 31 декабря 20 1 9  года
на территории «Бунинский сельсовет», «Зуевский  сельсовет»,

«И вановский сельсовет», «С таролещ инский сельсовет»,
«С убботинский  сельсовет», «Ш умаковский сельсовет»

5.1 Х о л о д н о е  водосн абж ен и е 42 ,95 31 ,88 42 ,95

6 тарифы, вводим ы е в действие с 1 января 20 2 0  года по 30  июня 2020 года

6.1 ; Х о л о д н о е  водосн абж ен и е 41 ,0 0 31 ,8 8 4 1 ,0 0

19

7 тариф ы , вводим ы е в действие с 1 июля 2 0 2 0  года по 31 декабря 2 0 2 0  года

7.1 Х ол одн ое водосн абж ен и е 41 ,4 9 33 ,67 41 ,49

».
3. Изменения, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего протокола, вступают в силу с

1 января 2020 года.

Председатель Правления:

А.В. Карнаушко

Члены Правления:

jiM1 ИЗ.Н. Чурилина

Т.В. Ступишина

.у
0 / ^ 5  Г.Г. Махно

Е.Н. Сергеева

Ю.Ю. Куч